2022 年１月５日

各 位

会 社 名 日本光電工業株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 荻野 博一

 （コード番号   6849   東証第一部）

問合せ先 経営戦略統括部長 吉澤 慶一郎

 （TEL.           03－5996－8003）

主要株主および主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2022 年１月４日付けで、以下のとおり当社の主要株主および主要株主である筆頭株主に異動がありまし

たので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

2022 年１月４日付で、以下の株主より、大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局に提出され、主要

株主および主要株主である筆頭株主の異動を確認しました。なお、当該異動については、当社として当該

株主名義の実質所有株式数を確認できたものではありません。

２．異動した株主の概要

（１） 名 称 マサチューセッツ・ファイナンシャル・サービセズ・カンパニー

（２） 所 在 地
アメリカ合衆国 02199、マサチューセッツ州、ボストン、ハンティントン

アベニュー111

（３） 代表者の役職・氏名 最高経営責任者 マイケル・ダブリュ・ロバージ

（４） 事 業 内 容 投資顧問業

３．当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

異  動  前

（2021 年 12 月３日現在）

88,950 個

（8,895,060 株）
10.50％

異  動  後

（2021 年 12 月 23 日現在）

79,663 個

（7,966,360 株）
9.40％

注１ 議決権の数は、異動前については 2021 年 12 月 10 日付、異動後については 2022 年１月４日付で当該株主より提出

された大量保有報告書（変更報告書）に記載された所有株式に基づいています。

２ 総株主の議決権の数に対する割合は、異動前・異動後ともに、2022 年１月４日現在の発行済株式総数 88,730,980 株

から、2021 年９月 30 日現在の株主名簿における議決権を有しない株式数を控除した総株主の議決権の数 846,686

個に基づき算出し、小数点以下第２位未満を切り捨てて記載しています。

３ 上記については、当該株主より提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づき記載しており、大株主順位は確

認できていないため記載していません。

４．今後の見通し

本件は大量保有報告書（変更報告書）に基づくものであり、今後の見通しについて特に記載する事項は

ありません。

以 上